
 

      |       | 

– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano V | Nº 236 | Uruoca - Ceará | 03 Páginas 

                     Publicação: Quinta-Feira, 25 de Novembro de 2021 | Circulação: Quinta-Feira, 25 de Novembro de 2021 

 

SUMÁRIO 

          PODER EXECUTIVO -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

          PODER LEGISLATIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---- 03 

 
            PUBLICAÇÕES DIVERSAS ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 03 

PODER EXECUTIVO 

 
 
 
 

PORTARIA SESA Nº 210, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2021 
 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE, 

levando a paciente Isis Beatriz Gomes Pereira com acompanhante, para 

consulta no Hospital Albert Sabin. No dia 25 DE NOVEMBRO DE 

2021. 

 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 
através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público; 

 

O Secretário Samuel Moreira Macedo, no uso de suas atribuições legais 
e amparado no art. 1º do Decreto nº 019/2013. 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Designar o servidor, FRANCISCO CLEÔNIO ARAÚJO, 

inscrito no CPF sob o nº 033.056.323-80, residente na Rua José Batista 

Fontenele, Nº 01, Campanário – Uruoca-CE, ocupante do cargo de 

Motorista para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que se 
realizará no dia, que se realizará no dia 25 DE NOVEMBRO DE 2021. 

 

Art. 2º Conceder o referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário de 

R$ 60,00 (Sessenta Reais) totalizando R$ 60,00 (Sessenta Reais) e 
autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o 

pagamento. 

 

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

 

Prefeito: Jan Kennedy Paiva Aquino • Vice-Prefeito: Raul Conrado Fernandes Moreira 
Assessora Especial do Prefeito: Ingred Rocha de Lima • Secretário de Gestão Pública: Marcelo Ferreira Gomes • Secretária de 
Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Tuanny da Silveira Carneiro Leal • Secretário da Educação: 
Francisco das Chagas Pereira • Secretário da Saúde: Samuel Moreira Macêdo • Secretário do Desenvolvimento Social, Trabalho, 
Empreendedorismo e Renda: Laércio Gomes de Albuquerque • Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: 
Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antonio Eraldo Batista Lima • 
Secretário da Cultura, Turismo, Esporte, Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

 

  

 Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Uruoca/CE, em 25 de Novembro de 2021; Edifício Chico Eudes e 64 
anos de Emancipação Política. 

 

SAMUEL MOREIRA MACEDO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

 

 

 

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Uruoca-CE, por meio da CPL, torna público o 

Resultado de Licitação da Tomada de Preço nº 0030809.2021. Objeto: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS NA REFORMA DAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE, 

CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACEUTICO-CAF, 

ACADEMIA DA SAUDE E UNIDADE MISTA NO MUNICIPIO DE 

URUOCA-CE. DESCLASSIFICAR, as seguintes empresas para os 

seguintes lotes: J C DE AGUIAR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES 

(17.336.292/0001-30) lotes 01,02,05,06; R7 SERVIÇOS E 

CONSTRUÇÕES EIRELI (22.791.178/0001-30) lotes 01,03,04; APOLO 

SERVIÇOS EIRELI (13.766.379/0001-97) lotes 01,02,03,04,05,07; 

ÁVILA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME (26.721.727/0001-

51) lotes 01,02,03,04,05,06,08; CM SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES 

LTDA ME (02.110.202/0001-11) lotes 02,04,05,06,08; SAVIRES 

ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES EIRELI ME (22.346.772/0001-12) 

lotes 02,03,05,08; MANDACARU CONSTRUÇÕES & 

EMPREENDIMENTOS LTDA (27.583.854/0001-02) lotes 

02;SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES EIRELI ME  

 

 

 

SECRETARIA DA SAÚDE 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 



DOE-UR • Ano V | Nº 236 | Uruoca-Ceará | 03 páginas 
 Publicação: Quinta-Feira, 25 de Novembro de 2021 | Circulação: Quinta-Feira, 25 de Novembro de 2021  

 

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br 

  Documento assinado digitalmente. 

   

 

 

 

 

 

(22.346.772/0001-12) lotes 03,04; WU CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS EIRELI EPP (10.932.123/0001-14) lotes 04; H.M DE 

VASCONCELOS SERVIÇOS EIRELI EPP (22.156.360/0001-10) lotes 
05; SEMAS IMPERIUM SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI ME 

(21.636.670/0001-79) lotes 03,04,06,07,08. E CLASSIFICAR, as 

seguintes empresas para os seguintes lotes: COMPLETA SERVIÇOS E 

CONSTRUÇÕES EIRELI (17.411.277/0001-00) lotes 01 R$( 
154.572,18) lote 05 R$( 68.454,94) lote 06 R$(45.685,47); CM 

SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA ME (02.110.202/0001-11) lote 

01 R$(160.914,72) lote 03 R$(142.512,88) lote 07 R$(78.662,61); 

MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI (26.991.913/0001-
00) lote 01 R$(161.186,27) lote 02 R$(110.673,57) lote 03 R$ ( 

140.557,30)  lote 04R$ (189.103,87)  lote 05 R$ (75.585,59) lote 06 

R$(48.960,31) lote 08 R$(223.927,81); WU CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS EIRELI EPP (10.932.123/0001-14) lote 01 R$(163.171,67) 
lote 02 R$(112.010,31 )  lote 03 R$ ( 144.663,12) lote 05 

R$(77.368,97); MANDACARU CONSTRUÇÕES & 

EMPREENDIMENTOS LTDA (27.583.854/0001-02) lote 01 

R$(161.901,32)  lote 03 R$( 143.846,31) lote 04 R$(186.6656,09) lote 
05 R$(75.588,08)  lote 06 R$(46.276,13) lote 07 R$(82.436,96); 

HABITE ENGENHARIA EIRELI (04.597.124/0001-57) lote 01 R$ 

(160.756,74) lote 02 R$ (110.363,05) lote 03 R$( 142.472,65) lote 04 

R$(188.190.84) lote 05 R$ (76.205.54); SEMAS IMPERIUM 
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI ME (21.636.670/0001-79) 

lote 01 R$ (159.905,15) lote 02 R$(111.989,18); ELLUS SERVIÇOS 

LTDA (26.723.179/0001-07) lote 01 R$ (162.299,25) lote 02 R$ 

(111.449,28) lote 05 R$ ( 75.752,63); F. J. DE MATOS NETO ME 
(20.160.697/0001-75) lote 01 R$ (163.067,37) lote 02 R$ (111.719,98) 

lote 03 R$ (144.145,83) lote 04 R$(190.275,79)  lote 05 R$ ( 77.838,76)  

lote 06 R$ (49.457,92) ; VM CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E 

EVENTOS LTDA ME (13.752.986/0001-06) lote 01 R$ (157.739,65); 
lote 02 R$ (108.290,36) lote 03 R$ ( 139.781,92) lote 04 R$ 

(183.007,12)  lote 05 R$ (74.497,53); CNT - CONSTRUTORA NOVA 

TERRA EIRELI (12.314.392/0001-42) lote 01 R$ (162.556,24),lote 02 

R$ ( 111.597,26) lote 03 R$ ( 144.264,81) lote 04 R$ (187.302,69) lote 
05 R$ ( 75.837,03); VK CONTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS 

LTDA ME (09.042.893/0001-02) lote 01 R$ (161.920,40) lote 02 R$ ( 

111.531,32) lote 03 R$ ( 144.107,73) lote 04 R$ ( 190.136,69) lote 05 

R$ ( 77.869,42); R7 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI 
(22.791.178/0001-30) lote 02 R$ ( 109.992,32); ANTONIA DE 

MARIA LOPES DE MORAES (29.093.349/0001-08) lote 02 R$ 

(111.101,28) lote 03 R$ (143.678,20)  lote 04 R$ (187.969,19 ) lote 06 

R$ ( 48.808,21); LB CONSTRUÇÕES EIRELI (40.454.732/0001-76) 
lote 04 R$ (186.906,99). Decide, por unanimidade de seus membros, 

julgar CLASSIFICADA como a MELHOR PROPOSTA as empresas: 

LOTE 01- COMPLETA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI 

(17.411.277/0001-00) R$: 154.572,18; LOTE 02- VM 
CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA ME 

(13.752.986/0001-06) R$: 108.290,36; LOTE 03- MASTER 

SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI (26.991.913/0001-00) R$: 

140.557,30; LOTE 04- VM CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E 
EVENTOS LTDA ME (13.752.986/0001-06) R$: 183.007,12; LOTE 

05- COMPLETA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI ( 

17.411.277/0001-00) R$: 68.454,94; LOTE 06- COMPLETA 

SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI (17.411.277/0001-00) R$: 
45.685,47; LOTE 07- CM SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA ME 

(02.110.202/0001-11) R$: 78.662,61; LOTE 08- MASTER SERVIÇOS 

E CONSTRUÇÕES EIRELI (26.991.913/0001-00) R$: 223.927,81. 
Ficando declaradas VENCEDORAS por apresentarem menor valor 

dentre as empresas classificadas. Concede-se, outrossim, o prazo legal 

de 5 (cinco) dias úteis, conforme estabelecidos no art. 109, inciso I 

alínea b) da Lei 8.666/1993, para interposição de recursos em face deste 
ato a contar da data desta publicação. Os interessados, querendo terão 

vistas dos autos. Demais informações: pmulicitacao@hotmail.com. 

Uruoca-CE, 23 de novembro de 2021.  

 

SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 

PRESIDENTE DA CPL 

 

 

 

 
 

PORTARIA AEP Nº 277/2021, URUOCA/CE 22 DE NOVEMBRO 

DE 2021. (*) 

 
Dispõe sobre férias dos Servidores referente ao mês de Dezembro de 

2021. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no uso 
das atribuições conferidas no inciso III e VI do art. 82 da Lei Orgânica 

do Município de Uruoca,  

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Conceder aos Servidores, conforme relação em anexo, 30 (trinta) 

dias de Férias, conforme o disposto no art. 102 da Lei Orgânica do 

Município e art. 1° do Decreto n° 007/2013, devendo entrar em gozo das 
mesmas durante a competência 12/2021, conforme dados constantes nos 

respectivos requerimentos. 

 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Uruoca, Ceará, em 22 de novembro de 2021; Edifício Chico Eudes, 64 

anos de Emancipação Política.  

 

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA 

 

ANEXO ÚNICO 

PORTARIA AEP Nº 277/2021, URUOCA/CE 22 DE NOVEMBRO 

DE 2021 

SERVIDOR  SECRETARIA DATA/FÉRIAS 

Ana Paula Rufino do 

Nascimento Sampaio 

Secretaria Municipal da 

Saúde 

01/12/2021 à 

30/12/2021 

Antônia Talita da 

Silva Sousa Moreira  

Secretaria Municipal da 

Saúde 

01/12/2021 à 

30/12/2021 

Antônio de Sales 

Fontenele 

Secretaria Municipal da 

Saúde 

01/12/2021 à 

30/12/2021 

Antônio Gécio 

Fontenele 

Secretaria Municipal da 

Saúde 

01/12/2021 à 

30/12/2021 

Antônio Valmir 

Pessoa 

Secretaria Municipal da 

Saúde 

01/12/2021 à 

30/12/2021 

Charlene Marques da 

Costa 

Secretaria Municipal da 

Saúde 

01/12/2021 à 

30/12/2021 

Cleciane Regino da 

Silva 

Secretaria Municipal da 

Saúde 

01/12/2021 à 

30/12/2021 

Diane Marques 

Albuquerque Araújo 

Secretaria Municipal da 

Saúde 

01/12/2021 à 

30/12/2021 

Francisco Evaldo 

Candido 

Secretaria Municipal da 

Saúde 

01/12/2021 à 

30/12/2021 

Francisco Hélio 

Moreira Fontenele 

Secretaria Municipal da 

Saúde 

01/12/2021 à 

30/12/2021 

Francisco Tadeu 

Souza dos Santos 

Secretaria Municipal da 

Saúde 

01/12/2021 à 

30/12/2021 

Francisco Zarur 

Guilherme Pereira 

Secretaria Municipal da 

Saúde 

01/12/2021 à 

30/12/2021 

Gerlene Eugênio da 

Rocha 

Secretaria Municipal da 

Saúde 

01/12/2021 à 

30/12/2021 

Jocilene Moreira 

Ferreira 

Secretaria Municipal da 

Saúde 

01/12/2021 à 

30/12/2021 

Lucilene Rodrigues 

Ponte 

Secretaria Municipal da 

Saúde 

01/12/2021 à 

30/12/2021 

 

 

 
 
 

REPUBLICAÇÃO (*) 

mailto:pmulicitacao@hotmail.com


DOE-UR • Ano V | Nº 236 | Uruoca-Ceará | 03 páginas 
 Publicação: Quinta-Feira, 25 de Novembro de 2021 | Circulação: Quinta-Feira, 25 de Novembro de 2021  

 

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br 

  Documento assinado digitalmente. 

 

(*) REPUBLICAÇÃO da portaria nº. 277/2021, de 22 de Novembro de 
2021, por ter constado incorreção, quanto ao original da edição DOE-

UR. Ano V/ Nº 233/ Uruoca-Ceará/ páginas 01 e 02/ Publicação: 

Segunda-feira, 22 de Novembro de 2021/Circulação: Segunda-feira, 22 

de Novembro de 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

PODER LEGISLATIVO 

Não há publicações nesta edição. 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

Não há publicações nesta edição. 

Maria Egnete 

Albuquerque Almada 

Secretaria Municipal da 

Saúde 

01/12/2021 à 

30/12/2021 

Mariléia Fonseca 

Cunha 

Secretaria Municipal da 

Saúde 

01/12/2021 à 

30/12/2021 

Núbia Matos Cunha Secretaria Municipal da 

Saúde 

01/12/2021 à 

30/12/2021 

Dalbi Sousa de Matos Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Rural, 

Meio Ambiente e dos 
Recursos Hídricos 

01/12/2021 à 

30/12/2021 

Cerli Magalhães de 
Sousa Sales 

Secretaria Municipal da 
Educação 

01/12/2021 à 
30/12/2021 

Edna Marques Chaves Secretaria Municipal da 
Educação 

01/12/2021 à 
30/12/2021 

Elias Manuel Sales de 
Carvalho 

Secretaria Municipal da 
Educação 

01/12/2021 à 
30/12/2021 

Fabio Junior Souza dos 
Santos 

Secretaria Municipal da 
Educação 

01/12/2021 à 
30/12/2021 

Francisco Cladenio 
Estevam de Almeida 

Secretaria Municipal da 
Educação 

01/12/2021 à 
30/12/2021 

Francisco Rodrigues 
Gomes 

Secretaria Municipal da 
Educação 

01/12/2021 à 
30/12/2021 

Ireuda Araújo de 
Oliveira 

Secretaria Municipal da 
Educação 

01/12/2021 à 
30/12/2021 

Ivaneide Sousa 
Dourado 

Secretaria Municipal da 
Educação 

01/12/2021 à 
30/12/2021 

Jocilede Albuquerque 
da Silva 

Secretaria Municipal da 
Educação 

01/12/2021 à 
30/12/2021 

Lucilia Rufino do 
Nascimento Araújo 

Secretaria Municipal da 
Educação 

01/12/2021 à 
30/12/2021 

Maria Antonia da 
Costa 

Secretaria Municipal da 
Educação 

01/12/2021 à 
30/12/2021 

Maria do Livramento 
de Sousa 

Secretaria Municipal da 
Educação 

01/12/2021 à 
30/12/2021 

Maria Fontele 
Rodrigues Silva 

Secretaria Municipal da 
Educação 

01/12/2021 à 
30/12/2021 

Maria Moreira 
Magalhães 

Secretaria Municipal da 
Educação 

01/12/2021 à 
30/12/2021 

Rita Dionísio Tabosa Secretaria Municipal da 
Educação 

01/12/2021 à 
30/12/2021 

Silvania dos Santos 
Queiroz 

Secretaria Municipal da 
Educação 

01/12/2021 à 
30/12/2021 

Valneide Sales de 
Sousa 

Secretaria Municipal da 
Educação 

01/12/2021 à 
30/12/2021 

Antonieta Andrade da 
Silveira 

Secretaria Municipal do 
Desenvolvimento Social, 

Trabalho, 

Empreendedorismo e 

Renda 

01/12/2021 à 
30/12/2021 

Maria das Graças 

Marques 

Secretaria Municipal do 

Desenvolvimento Social, 
Trabalho, 

Empreendedorismo e 

Renda 

01/12/2021 à 

30/12/2021 

Cilene Soares 

Fontinele 

Secretaria Municipal do 

Desenvolvimento Social, 

Trabalho, 
Empreendedorismo e 

Renda 

01/12/2021 à 

30/12/2021 

Raimundo Nonato de 

Lima 

Secretaria da Gestão 

Pública 

01/12/2021 à 

30/12/2021 

José Carlos da Silva Secretaria da Gestão 

Pública 

01/12/2021 à 

30/12/2021 

Soliano Alves de Lima Secretaria da Gestão 

Pública 

01/12/2021 à 

30/12/2021 

 
 


		2021-11-25T17:43:50-0200




